

## ECHO Jazz 2013: NDR Bigband und Jazzpianist Stefano Bollani für gemeinsames Album ausgezeichnet

ECHO Jazz 2013: NDR Bigband und Jazzpianist Stefano Bollani für gemeinsames Album ausgezeichnet<br/>-br />-br />-bie NDR Bigband und der italienische Jazzpianist Stefano Bollani erhalten am 23. Mai in der Fischauktionshalle Hamburg für ihre gemeinsame CD "Big Band!" den ECHO Jazz in der Kategorie "Big Band Album des Jahres". <br /> Joachim Knuth, NDR Programmdirektor Hörfunk: "Ein zweiter ECHO Jazz binnen kurzer Zeit - das bestätigt die hohe künstlerische Qualität der NDR Bigband und ihrer Produktionen eindrucksvoll. Die NDR Bigband, Stefano Bollani und der norwegische Arrangeur und Dirigent Geir Lysne haben einen europäisch-musikalischen Dialog geschaffen, der italienische Lebensfreude mit norwegischer Klangästhetik vereint. Besonders freut mich, dass dieses Projekt in unserer Reihe Jazz im NDR? entstanden ist und ein Highlight der JazzBaltica 2012 war. ehr />Die Idee zum gemeinsamen Album "Big Band!" entstand bei einem Gastspiel Bollanis im NDR. Der italienische Jazzpianist hatte für dieses Projekt erstmals mit einem Jazzorchester zusammengearbeitet. In der internationalen Jazz-Szene ist Bollani längst kein Unbekannter. So wurde er unter anderem mit dem renommierten "Premio Carosone" ausgezeichnet und spielte Konzerte in der berühmten Mailänder Scala. Der Norweger Geir Lysne hat die Stücke von "Big Band!" arrangiert und dirigiert.<br/>
-Der ECHO gehört zu bekanntesten Musikawards. Die Deutsche Phono-Akademie ehrt damit jährlich herausragende und erfolgreiche Leistungen nationaler und internationaler Künstler. Der ECHO Jazz wird in diesem Jahr zum dritten Mal in insgesamt 31 verschiedenen Kategorien vergeben. Die Jury setzt sich aus Vertretern der Musikindustrie sowie aus unabhängigen Journalisten und Veranstaltern zusammen. Der ECHO Jazz wird in den kommenden drei Jahren in Hamburg verliehen. Der NDR ist Medienpartner.<br/>br />Das Radioprogramm NDR Blue überträgt die Veranstaltung am 23. Mai live ab 20.00 Uhr. NDR Info fasst die Höhepunkt vom Echo Jazz am Sonnabend, 25. Mai, ab 22.05 Uhr zusammen und spielt das preisgekrönte Album am Sonntag, 26. Mai, ab 22.05 Uhr. Am Sonnabend, 25. Mai, zeigt das NDR Fernsehen ab 23.30 Uhr die Highlights der Veranstaltung.<br/>
br /> NDR - Norddeutscher Rundfunk<br/>
Folutschland<br/>
br /> Telefon: +49 (40) 4156-0<br/>
br /> Mail: info@ndr.de<br/>
br /> URL: http://www.ndr.de <br/>
br /> cimg src="http://www. pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n\_pinr\_=528273" width="1" height="1">

## Pressekontakt

NDR - Norddeutscher Rundfunk

20149 Hamburg

ndr.de info@ndr.de

## Firmenkontakt

NDR - Norddeutscher Rundfunk

20149 Hamburg

ndr.de info@ndr.de

Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage